

単 価 合 意 書

令和7年3月18日に契約した令和6年度鳥取河川国道事務所管内CCTV設備工事における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2025年 4月25日

発注者 住所 鳥取県鳥取市田園町4丁目400番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局鳥取河川国道事務所長 竹田 佳宏

受注者 住所 広島県広島市中区河原町10番5号

氏名 株式会社 芝通

代表取締役 末田 智之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		42,150,869	
CCTV設備						
		式	1		42,150,869	
CCTV装置						
		式	1		42,150,869	
HD簡易型IPカメラ装置	メーカー標準色塗装:ボール取付,機側装置含む					
		台	5	1,799,009	8,995,045	
HDIPカメラ装置(積雪軽減対策)	メーカー標準色塗装:ボール取付,機側装置含む					
		台	1	3,249,287	3,249,287	
分電盤	電源切替部なし,景観色塗装(指定色)					
		面	4	696,539	2,786,156	
L2SW	タイプB					
		台	2	461,284	922,568	
ギガビットイーサネットインターフェース(GBIC)	タイプB用,5km					
		台	4	110,708	442,832	
メディアコンバータ	SMIC用 最大40km 100Mbps					
		台	8	50,925	407,400	
屋外用無停電電源装置	寒冷地型 負荷容量140W					
		台	7	3,621,083	25,347,581	
機器単体費						
		式	1		42,150,869	
電子応用設備						
		式	1		13,186,273	
CCTV設備工						
		式	1		12,719,307	
CCTV装置設置工						
		式	1		646,088	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
HD簡易型IPカメラ装置設置	旋回式(機側装置据付含む)	台	5	59,911	299,555	
旋回式カメラ装置設置	旋回式, ボール取付(機側装置据付含む)	台	1	99,914	99,914	
HDIPカメラ装置設置	旋回式, ボール取付(機側装置据付含む)	台	1	113,475	113,475	
L2SW調整		台	2	25,536	51,072	
ギガビットイーサネットインターフェース調整		台	2	6,226	12,452	
ギガビットイーサネットインターフェース調整 2台目以降補正有		台	2	4,358	8,716	
メディアコンバータ調整		台	4	6,226	24,904	
メディアコンバータ設置		台	2	10,591	21,182	
メディアコンバータ設置 2台目以降補正有		台	2	7,409	14,818	
支柱設置工		式	1		7,613,036	
支柱設置	8m, 溶融亜鉛メッキ後指定色塗装(ポリウレタン樹脂塗装)	基	2	1,182,733	2,365,466	
支柱設置	8m, 溶融亜鉛メッキ後指定色塗装(ポリウレタン樹脂塗装)(岩美IC2上り)	基	1	1,125,534	1,125,534	
支柱設置	6m, 溶融亜鉛メッキ後指定色塗装(ポリウレタン樹脂塗装)	基	4	1,030,509	4,122,036	
引込柱設置工		式	1		122,148	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
引込柱設置	コンクリートポール 8m-19cm-4.2 kN	本	1	122,148	122,148	
分電盤設置工		式	1		70,372	
分電盤設置	ポール取付	面	4	17,593	70,372	
無停電電源設備設置工		式	1		295,904	
屋外用無停電電源装置設置		台	7	42,272	295,904	
光ケーブル敷設工		式	1		1,784,933	
光ケーブル地中管内配線	SM-4C	m	1,030	601.8	619,854	
光ケーブル地中管内配線	SM-4C(既設流用品)	m	16	244.8	3,916	
光ケーブル分岐接続	SM-24C→SM-4C	箇所	2	66,766	133,532	
光ケーブル分岐接続	SM-60C→SM-4C×2	箇所	1	82,339	82,339	
光ケーブル分岐接続	DSF-20+SM-60C→SM-4C	箇所	2	66,766	133,532	
光ケーブル成端接続	5テープ(心)以下	箇所	10	39,449	394,490	
光ケーブル伝送損失試験	20心以下	方向	10	17,436	174,360	
光ケーブル接続損失試験	20心以下	対向	10	24,291	242,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線工		式	1		2,044,802	
配管・配線工		式	1		2,044,802	
ブルボックス設置工		式	1		62,476	
ブルボックス設置	300×300×200 SUS・WP	個	2	31,238	62,476	
接地設置工		式	1		8,141	
接地設置	D種接地(補正あり)	極	1	8,141	8,141	
CCTV装置撤去工		式	1		62,614	
旋回式カメラ装置撤去(再使用)	旋回式, ポール取付(機側装置据付含む)	台	1	62,614	62,614	
分電盤撤去工		式	1		8,793	
分電盤撤去(不使用)	ポール取付	面	1	8,793	8,793	
システム・インテグレーション		式	1		213,851	
システム・インテグレーション		式	1		213,851	
システム・インテグレーション		式	1		213,851	
工場製品輸送工		式	1		64,579	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送工						
		式	1		64,579	
輸送(電気)						
		式	1		64,579	
仮設工						
		式	1		188,536	
交通管理工						
		式	1		188,536	
直接工事費						
		式	1		13,186,273	
共通仮設費						
		式	1		1,483,572	
共通仮設費						
		式	1		159,686	
技術管理費						
		式	1		61,894	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		58,283	
電気通信施設資産管理用データ作成費						
		式	1		3,611	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		97,792	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,323,886	
純工事費						
		式	1		14,669,845	
現場管理費						
		式	1		4,573,174	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器間接費		式	1		5,020,619	
技術者間接費		式	1		620,888	
機器管理費		式	1		4,399,731	
工事原価		式	1		24,263,638	
一般管理費等		式	1		4,835,493	
工事価格		式	1		71,250,000	
消費税相当額		式	1		7,125,000	
工事費計		式	1		78,375,000	